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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ITAPIPOCA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 31

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 349

01.3 Total de seções não instaladas

380

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

349

349

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 99.396

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 99.396

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 99.396

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 86.884

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

86.884

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,41%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,59% 12.512
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

86.884

82.276

1.452

3.156

Votos nulos na urna 3.156

94,70%

1,67%

3,63%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 82.276
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

349

349

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 99.396

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 99.396

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 99.396

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 86.884

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

86.884

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,41%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,59% 12.512

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

86.884

84.278

1.106

1.500

Votos nulos na urna 1.499

97,00%

1,27%

1,73%

99,93%

Votos nulos técnico 0,07% 1

Votos anulados 0,04% 33

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 99,96% 84.245

Votos nominais 96,64% 81.414

Votos para legenda 3,36% 2.831

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da 17ª Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, SAULO BELFORT SIMÕES, Presidente da 17ª Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ITAPIPOCA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 14290 - ITAPIPOCA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0017 0003 / 197 0458 / 196 393 342 Não  Apurada / Agregação

0017 0005 / 189 0503 / 190 379 308 Não  Apurada / Agregação

0017 0026 / 199 0373 / 196 395 314 Não  Apurada / Agregação

0017 0027 / 198 0439 / 196 394 319 Não  Apurada / Agregação

0017 0028 / 200 0463 / 197 397 322 Não  Apurada / Agregação

0017 0029 / 196 0506 / 202 398 327 Não  Apurada / Agregação

0017 0052 / 134 0253 / 162 296 257 Não  Apurada / Agregação

0017 0053 / 133 0381 / 134 267 241 Não  Apurada / Agregação

0017 0058 / 248 0616 / 103 351 308 Não  Apurada / Agregação

0017 0079 / 149 0085 / 210 359 314 Não  Apurada / Agregação

0017 0081 / 287 0732 / 62 349 322 Não  Apurada / Agregação

0017 0082 / 145 0086 / 209 354 294 Não  Apurada / Agregação

0017 0084 / 320 0707 / 41 361 336 Não  Apurada / Agregação

0017 0212 / 198 0493 / 198 396 346 Não  Apurada / Agregação

0017 0234 / 258 0713 / 45 303 264 Não  Apurada / Agregação

0017 0238 / 149 0087 / 209 358 308 Não  Apurada / Agregação

0017 0279 / 295 0742 / 22 317 283 Não  Apurada / Agregação

0017 0320 / 149 0088 / 210 359 316 Não  Apurada / Agregação

0017 0412 / 296 0731 / 51 347 328 Não  Apurada / Agregação

0017 0502 / 266 0748 / 17 283 237 Não  Apurada / Agregação

0017 0517 / 278 0727 / 71 349 325 Não  Apurada / Agregação

0017 0527 / 294 0744 / 39 333 311 Não  Apurada / Agregação

0017 0544 / 288 0706 / 64 352 319 Não  Apurada / Agregação

0017 0545 / 288 0722 / 54 342 321 Não  Apurada / Agregação

0017 0547 / 250 0725 / 55 305 277 Não  Apurada / Agregação

0017 0549 / 275 0709 / 66 341 309 Não  Apurada / Agregação

0017 0579 / 288 0730 / 78 366 328 Não  Apurada / Agregação

0017 0589 / 177 0590 / 176 353 308 Não  Apurada / Agregação
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0017 0618 / 280 0741 / 55 335 298 Não  Apurada / Agregação

0017 0621 / 297 0745 / 14 311 292 Não  Apurada / Agregação

0017 0699 / 291 0743 / 56 347 309 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

ITAPIPOCA VAI SEGUIR EM FRENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - FELIPE SOUZA PINHEIRO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANA PAULA BRAGA VERAS Deferido Deferido Deferido Eleito

PARA RECONSTRUIR ITAPIPOCA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - JOAO RIBEIRO BARROSO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

JOCELIA LIGIA DA CUNHA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - FRANCISCO ANTONIO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - FRANCISCO ROBERTO
SOUSA MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - PEDRO SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10122 - JOSE ARIMATEIA BRAGA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JOAQUIM BONIFACIO
RAMOS NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10180 - VERONICA SOUSA ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10190 - MARIA VANDERLANIA
MAGALHAES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10200 - VALCIR VIANA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - MARIA IRISMAR SERAFIM
DO CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - RENAN BARROSO
MONTENEGRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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10345 - SARAH FREIRES DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - RAIMUNDO FILHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - EDUARDO SILVA SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10567 - MARIA GRACIANA SOUSA
RODRIGUES ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - CAIRO CESAR JACINTO
DE MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - RAIMUNDO VALMIR GUIA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - CAMILA RAMOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - FRANCISCO PIRES
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - MARIA DA CONCEIÇÃO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - EDNA MARIA EUFRASIO
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - JOSE ELINARDO DO
NASCIMENTO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOSÉ RUBENS BABROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15001 - MARIA GORETTE SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - ESLANDIA GONÇALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - AUGUSTINA FREIRES
SILVA MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - FRANCISCO URBANO
CASTRO MONTENEGRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - FRANCISCO ALBERTO
SOARES DA MOTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15224 - LUSIA LOPES DE SOUSA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15234 - LUIS CARLOS FONTOURA
GOES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15321 - ELVIRA MARIA BRAGA
GAMA CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - PEDRO DE SOUSA
FERREIRA NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15345 - ANTÔNIO ALVES MATIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15444 - JOSE EUCARIO BRAGA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15456 - LAZARO NICOLAU DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - LARISSA JOSELLE BRAGA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15612 - FRANCISCO EURITONIO
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - FABIO PIRES DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - FRANCISCO EDNALDO
ANDRADE FILGUEIRAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - ADAMS AMARAL DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15888 - EZIO DE SOUZA SAMPAIO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15999 - JOSE ITAMAR MARQUES
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - FRANCISCO ELIELDO
SOUSA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - ALEXANDRE ALVES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22127 - JOELMA TEIXEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - CLAUDIA MATIAS DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22234 - MARCELO LOPES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

10:28:52

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

22333 - AGOSTINHO LIMA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22345 - JOSÉ VALMIR GOMES
SEVERO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

22355 - ANTONIA ZILMAR
TEIXEIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22444 - ANTONIO DE SOUZA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22450 - FRANCISCO DAS CHAGAS
LIMA ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - GERARDO SOUSA MOTA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22687 - FRANCISCO AIRTON
SOUSA UMBELINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - JOSÉ VALTER PIRES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22791 - FRANCISCO GIOVANNI DE
MELO ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22888 - KATIA IRINEU DA GUIA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22999 - ASSUNÇÃO LÍGIA ALVES
BARBOSA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25025 - ANTONIO ADALBERTO
SOUSA GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25111 - RAIMUNDO DE SOUSA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25140 - EMERSON DAVID ALVES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25190 - CHISTIANE MONTENEGRO
ALVES PONTE

Pendente de
julgamento

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

25222 - ANTONIO AUGUSTO
CARNEIRO DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25252 - CYRO CARLOS PINHO DE
PAIVA TIMBO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25441 - FRANCISCA DELLANY
CARNEIRO SILVA MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25444 - MARCOS PAULO
MAGALHAES MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - RAQUEL CORREIA
ELEUTERIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25713 - JOSE GEOVANE DUARTE
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - BENJAMIM SOARES
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25999 - RAIMUNDO NONATO DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - RITA MONTENEGRO
ALVES GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44001 - HELIAB DA SILVA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44024 - WALBERTH HENRIQUE DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - ELAINE CRISTINE ALVES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44045 - RODRIGO MATOS DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - FRANCISCO DAVID
CACAU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - TAINÁ KARINE SALES
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44144 - ANTONIO BARROSO
SIEBRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44190 - ALEX SANDRO LIMA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - KEROLLEYNE
DHENNYFER MARTINS
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44234 - FRANCISCO JOSÉ FELIX
DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44252 - MARCIO JOSE
MONTENEGRO TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - MANOEL CLOVES
FERREIRA BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44443 - MARCELO MOTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - JERONIMO MATOS
BARROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44445 - MARCONDES NUNES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - DARIO TEIXEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - MARIANA SAMPAIO
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - JOSE ROCIONEIDO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44888 - ASTESIA VERONICA
FONTENELE TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55075 - RODRIGO VICENTE DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55133 - EDIVANDRO FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55234 - VALERIANA ALVES
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55266 - MARCELO GONÇALVES
LINHARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55456 - MARCOS FELIPE MATIAS
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55666 - ALANA LOPES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - MARIA OSMARINA RAMOS
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - LUCIANO CÉLIO PIRES
RIOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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13000 - JOSAFA TEIXEIRA DE
CASTRO FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13013 - VERA LUCIA SOUSA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13033 - JOSÉ CARLOS FERREIRA
ROGÉRIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13100 - ANTONIO SIVANILDO
TEIXEIRA DA MOTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13111 - FRANCISCO ALAN DINIZ
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13123 - MARCOS ANTONIO
MOREIRA XAVIER

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13131 - NINIVIA MACIEL
EVANGELISTA SOUSA CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13133 - ROCHELLY PITIGLIANE DE
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - CARLOS ANTONIO
ARAUJO PIRES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13333 - RAIMUNDO DO
NASCIMENTO BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13444 - TARCISIO ANDRADE
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - HAZELELPONI CARNEIRO
FERREIRA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13611 - LUIZ VERAS BRAGA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13678 - FRANCIVALDA DE SOUSA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - JOSÉ MARQUES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - FRANCISCA CAMELO DA
CUNHA FROTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - ERANDIR SOARES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43600 - MARCELO DA SILVA
PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65100 - ANTONIO STENIO
VASCONCELOS MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - CLESIANE DE SOUZA
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - CARLOS LEANDRO DE
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45024 - ANTONIA ISLANDIA SILVA
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45045 - MARIA DO CARMO
NONATO TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45100 - FRANCIMARIO SANTOS
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - JOSE JOVELINO ALVES
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - ANTONIO ALEXANDRE DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45124 - GLAUCIENE OLIVEIRA DA
GUIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - PAULO HENRIQUE
RICARDO TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45234 - MARIA VILDELI DE
ANDRADE PAULO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - DARLAN BEZERRA
PALMEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - VICENTE TAVEIRA DA
COSTA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45455 - DERIJANE MARQUES
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45500 - MARIA ALBERTINA FELIX
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - MATHEUS BRAGA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45677 - VANDERLEY RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - FRANCISCO EVANDRO
TEIXEIRA ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - MANOEL ARMANDO
FERREIRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - JOSE FABIO AIRES MUNIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - ANTONIO PACHECO DE
SOUSA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PRD / UNIÃO / PODE / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA RECONSTRUIR ITAPIPOCA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PP / PDT / MDB / PSB / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ITAPIPOCA VAI SEGUIR EM FRENTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *
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40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 1.183 023.250 24.433 24.433Válido (legenda)

43 - PV 40 02.631 2.671 2.671Válido (legenda)

65 - PC DO B 11 0791 802 802Válido (legenda)

1.234 026.672 27.906 27.906

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 17 00 17 17Válido (legenda)

45 - PSDB 565 05.344 5.909 5.909Válido (legenda)

582 05.344 5.926 5.926

143 8.131 8.27410 - REPUBLICANOS 8.2740 Válido (legenda)

188 214 40211 - PP 4020 Válido (legenda)

502 37.209 37.71115 - MDB 37.7110 Válido (legenda)

75 1.351 1.42622 - PL 1.4260 Válido (legenda)

19 405 42425 - PRD 4240 Válido (legenda)

67 1.875 1.94244 - UNIÃO 1.9420 Válido (legenda)

21 213 23455 - PSD 2340 Válido (legenda)

Resumo 2.831 081.414 84.245

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

84.245
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

443,40

Votos nulos e nulos técnicos :

81.414

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.106

19

Votos anulados sub judice :

1.500

84.245

Votos de legenda (C) :

33

2.831

4.434

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 886,80

3.547,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

8.131 14310 - REPUBLICANOS 8.274 1 6 1

214 18811 - PP 402 0 0 0

37.209 50215 - MDB 37.711 8 15 8

1.351 7522 - PL 1.426 0 1 0

405 1925 - PRD 424 0 0 0

1.875 6744 - UNIÃO 1.942 0 0 0

213 2155 - PSD 234 0 0 0

26.672 1.234Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

27.906 6 13 6
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.344 582Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

5.926 1 4 1

Resultado em 17/10/2024 10:26:47, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 81.414 2.831 84.245 1616
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 19 Vagas preenchidas por QP: 16

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.131 143 110 - REPUBLICANOS 8.274 1 0 0 2 4137.000000
000000000

  186.60

37.209 502 815 - MDB 37.711 8 0 0 6 4190.111111
111111111*

  850.50

26.672 1.234 6Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

27.906 6 0 0 6 3986.571428
571428571

  629.36

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.131 143 110 - REPUBLICANOS 8.274 1 0 0 2 4137.000000
000000000*

  186.60

37.209 502 815 - MDB 37.711 8 1 1 5 3771.100000
000000000

  850.50

26.672 1.234 6Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

27.906 6 0 0 6 3986.571428
571428571

  629.36

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.131 143 110 - REPUBLICANOS 8.274 1 1 1 1 2758.000000
000000000

  186.60

37.209 502 815 - MDB 37.711 8 1 1 5 3771.100000
000000000

  850.50

26.672 1.234 6Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

27.906 6 0 0 6 3986.571428
571428571*

  629.36
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Cargo: Vereador Vagas: 19 Vagas preenchidas por QP: 16

Resultado em 17/10/2024 10:26:47, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

10:28:52

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

4.434

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

8.131 14310 - REPUBLICANOS 8.274 1 1 2

214 18811 - PP 402 0 0 0

37.209 50215 - MDB 37.711 8 1 9

1.351 7522 - PL 1.426 0 0 0

405 1925 - PRD 424 0 0 0

1.875 6744 - UNIÃO 1.942 0 0 0

213 2155 - PSD 234 0 0 0

26.672 1.234Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

27.906 6 1 7

5.344 582Federação PSDB CIDADANIA 5.926 1 0 1

Resumo 81.414 2.831 84.245 16 3 19

Resultado em 17/10/2024 10:26:47, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

56.361 68,50% Eleito*13 - FELIPE SOUZA PINHEIRO Válido

ANA PAULA BRAGA VERAS

25.915 31,50% Não eleito45 - JOAO RIBEIRO BARROSO Válido

JOCELIA LIGIA DA CUNHA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

4.469 Eleito por QP*13100 - ANTONIO SIVANILDO TEIXEIRA DA MOTA Válido

3.449 Eleito por QP*15999 - JOSE ITAMAR MARQUES ARAUJO Válido

3.395 Eleito por QP*15555 - LARISSA JOSELLE BRAGA TEIXEIRA Válido

3.005 Eleito por QP*15333 - PEDRO DE SOUSA FERREIRA NETO Válido

3.000 Eleito por QP*13000 - JOSAFA TEIXEIRA DE CASTRO FILHO Válido

2.970 Eleito por QP*15222 - FRANCISCO ALBERTO SOARES DA MOTA Válido

2.790 Eleito por QP*15234 - LUIS CARLOS FONTOURA GOES Válido

2.632 Eleito por QP*15444 - JOSE EUCARIO BRAGA Válido

2.602 Eleito por QP*13222 - CARLOS ANTONIO ARAUJO PIRES Válido

2.479 Eleito por QP*15789 - ADAMS AMARAL DE CASTRO Válido

2.455 Eleito por QP*13033 - JOSÉ CARLOS FERREIRA ROGÉRIO Válido

2.424 Eleito por QP*15888 - EZIO DE SOUZA SAMPAIO Válido

2.397 Eleito por média*15345 - ANTÔNIO ALVES MATIAS Válido

2.341 1º Suplente15100 - AUGUSTINA FREIRES SILVA MOREIRA Válido

2.313 2º Suplente15123 - FRANCISCO URBANO CASTRO MONTENEGRO Válido

2.269 3º Suplente15678 - FABIO PIRES DA COSTA Válido

2.237 Eleito por QP*13111 - FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR Válido

1.987 4º Suplente15000 - JOSÉ RUBENS BABROSA Válido

1.897 Eleito por QP*13123 - MARCOS ANTONIO MOREIRA XAVIER Válido

1.725 Eleito por média*13333 - RAIMUNDO DO NASCIMENTO BARBOSA Válido

1.713 5º Suplente15612 - FRANCISCO EURITONIO SOUSA Válido

1.570 Eleito por QP*45555 - MATHEUS BRAGA BARBOSA Válido

1.504 Eleito por QP*10111 - PEDRO SILVA DO NASCIMENTO Válido

1.440 1º Suplente13611 - LUIZ VERAS BRAGA Válido

1.281 2º Suplente43333 - ERANDIR SOARES RODRIGUES Válido

1.256 Eleito por média*10333 - RENAN BARROSO MONTENEGRO Válido

1.245 3º Suplente13789 - JOSÉ MARQUES DE ARAUJO Válido

1.150 4º Suplente13444 - TARCISIO ANDRADE JUNIOR Válido

1.113 1º Suplente10456 - RAIMUNDO FILHO DOS SANTOS Válido

909 5º Suplente43600 - MARCELO DA SILVA PIRES Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

10:28:52

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador
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791 1º Suplente45000 - CARLOS LEANDRO DE AGUIAR Válido

727 2º Suplente45677 - VANDERLEY RODRIGUES DA SILVA Válido

704 2º Suplente10000 - FRANCISCO ANTONIO BARBOSA Válido

634 3º Suplente45444 - VICENTE TAVEIRA DA COSTA NETO Válido

602 3º Suplente10777 - CAIRO CESAR JACINTO DE MESQUITA Válido

546 6º Suplente15777 - FRANCISCO EDNALDO ANDRADE FILGUEIRAS Válido

530 Não eleito22777 - JOSÉ VALTER PIRES Válido

512 6º Suplente65100 - ANTONIO STENIO VASCONCELOS MAGALHÃES Válido

464 4º Suplente10789 - RAIMUNDO VALMIR GUIA SOUSA Válido

441 7º Suplente43123 - FRANCISCA CAMELO DA CUNHA FROTA Válido

413 5º Suplente10100 - FRANCISCO ROBERTO SOUSA MOURA Válido

405 6º Suplente10888 - CAMILA RAMOS DA SILVA Válido

395 8º Suplente13013 - VERA LUCIA SOUSA BEZERRA Válido

312 7º Suplente10123 - JOAQUIM BONIFACIO RAMOS NETO Válido

293 Não eleito44444 - JERONIMO MATOS BARROSO Válido

287 4º Suplente45024 - ANTONIA ISLANDIA SILVA VIANA Válido

279 9º Suplente65123 - CLESIANE DE SOUZA LOPES Válido

265 8º Suplente10122 - JOSE ARIMATEIA BRAGA JUNIOR Válido

260 9º Suplente10555 - EDUARDO SILVA SANTOS Válido

239 10º Suplente13456 - HAZELELPONI CARNEIRO FERREIRA RODRIGUES Válido

236 7º Suplente15321 - ELVIRA MARIA BRAGA GAMA CARNEIRO Válido

230 5º Suplente45222 - PAULO HENRIQUE RICARDO TEIXEIRA Válido

214 6º Suplente45123 - ANTONIO ALEXANDRE DE SOUSA Válido

207 10º Suplente10345 - SARAH FREIRES DE FARIAS Válido

206 Não eleito44111 - FRANCISCO DAVID CACAU Válido

194 Não eleito44333 - MANOEL CLOVES FERREIRA BARROS Válido

190 Não eleito22333 - AGOSTINHO LIMA FERREIRA Válido

184 11º Suplente10999 - FRANCISCO PIRES ARAUJO Válido

165 Não eleito44001 - HELIAB DA SILVA GONÇALVES Válido

159 12º Suplente10200 - VALCIR VIANA PEREIRA Válido
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153 11º Suplente13131 - NINIVIA MACIEL EVANGELISTA SOUSA CAMPOS Válido

150 Não eleito22555 - GERARDO SOUSA MOTA FILHO Válido

150 8º Suplente15456 - LAZARO NICOLAU DA SILVA Válido

143 Não eleito22000 - FRANCISCO ELIELDO SOUSA DOS SANTOS Válido

138 12º Suplente13133 - ROCHELLY PITIGLIANE DE HOLANDA Válido

137 7º Suplente45234 - MARIA VILDELI DE ANDRADE PAULO Válido

133 Não eleito44190 - ALEX SANDRO LIMA SOUSA Válido

132 8º Suplente45678 - FRANCISCO EVANDRO TEIXEIRA ALVES Válido

128 13º Suplente10567 - MARIA GRACIANA SOUSA RODRIGUES ALVES Válido

125 Não eleito44234 - FRANCISCO JOSÉ FELIX DE CASTRO Válido

121 Não eleito55266 - MARCELO GONÇALVES LINHARES Válido

120 Não eleito11111 - MARIA DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA Válido

116 Não eleito44000 - RITA MONTENEGRO ALVES GOMES Válido

114 Não eleito25555 - RAQUEL CORREIA ELEUTERIO Válido

108 Não eleito22444 - ANTONIO DE SOUZA BRAGA Válido

105 9º Suplente45777 - MANOEL ARMANDO FERREIRA DE SOUSA Válido

105 13º Suplente13678 - FRANCIVALDA DE SOUSA COSTA Válido

96 10º Suplente45100 - FRANCIMARIO SANTOS DE OLIVEIRA Válido

94 Não eleito11123 - EDNA MARIA EUFRASIO MOURA Válido

93 11º Suplente45111 - JOSE JOVELINO ALVES TEIXEIRA Válido

91 Não eleito25111 - RAIMUNDO DE SOUSA BRAGA Válido

88 Não eleito44045 - RODRIGO MATOS DE FREITAS Válido

88 14º Suplente10222 - MARIA IRISMAR SERAFIM DO CARMO Válido

87 Não eleito44123 - TAINÁ KARINE SALES MONTEIRO Válido

85 12º Suplente45045 - MARIA DO CARMO NONATO TEIXEIRA Válido

73 13º Suplente45455 - DERIJANE MARQUES ROCHA Válido

70 Não eleito25441 - FRANCISCA DELLANY CARNEIRO SILVA MELO Válido

68 Não eleito44252 - MARCIO JOSE MONTENEGRO TEIXEIRA Válido

65 9º Suplente15001 - MARIA GORETTE SILVA Válido

62 Não eleito44144 - ANTONIO BARROSO SIEBRA Válido
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61 Não eleito55075 - RODRIGO VICENTE DE CASTRO Válido

60 Não eleito22450 - FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA ALVES Válido

55 Não eleito44222 - KEROLLEYNE DHENNYFER MARTINS MAGALHÃES Válido

54 14º Suplente45999 - ANTONIO PACHECO DE SOUSA FILHO Válido

53 Não eleito44443 - MARCELO MOTA DE OLIVEIRA Válido

52 15º Suplente45888 - JOSE FABIO AIRES MUNIZ Válido

44 15º Suplente10190 - MARIA VANDERLANIA MAGALHAES DOS SANTOS Válido

43 Não eleito22234 - MARCELO LOPES DOS SANTOS Válido

41 Não eleito22222 - CLAUDIA MATIAS DE FREITAS Válido

40 Não eleito44445 - MARCONDES NUNES DA SILVA Válido

40 Não eleito44555 - DARIO TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

40 Não eleito44044 - ELAINE CRISTINE ALVES RODRIGUES Válido

36 Não eleito44888 - ASTESIA VERONICA FONTENELE TEIXEIRA Válido

35 Não eleito25777 - BENJAMIM SOARES TEIXEIRA Válido

34 16º Suplente45124 - GLAUCIENE OLIVEIRA DA GUIA Válido

32 Não eleito22127 - JOELMA TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

29 Não eleito25444 - MARCOS PAULO MAGALHAES MARTINS Válido

25 Não eleito25713 - JOSE GEOVANE DUARTE DOS SANTOS Válido

25 Não eleito44777 - JOSE ROCIONEIDO RODRIGUES Válido

25 Não eleito44024 - WALBERTH HENRIQUE DO NASCIMENTO SILVA Válido

24 Não eleito44567 - MARIANA SAMPAIO DAMASCENO Válido

24 10º Suplente15224 - LUSIA LOPES DE SOUSA OLIVEIRA Válido

24 11º Suplente15015 - ESLANDIA GONÇALVES DA SILVA Válido

23 16º Suplente10180 - VERONICA SOUSA ROCHA Válido

17 Não eleito25999 - RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS Anulado

16 Não eleito25190 - CHISTIANE MONTENEGRO ALVES PONTE Anulado

16 17º Suplente45333 - DARLAN BEZERRA PALMEIRA Válido

14 18º Suplente45500 - MARIA ALBERTINA FELIX DOS SANTOS Válido

13 Não eleito25222 - ANTONIO AUGUSTO CARNEIRO DE CASTRO Válido

13 Não eleito22123 - ALEXANDRE ALVES DE SOUSA Válido
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13 Não eleito22999 - ASSUNÇÃO LÍGIA ALVES BARBOSA Válido

12 Não eleito25025 - ANTONIO ADALBERTO SOUSA GONÇALVES Válido

11 Não eleito55678 - MARIA OSMARINA RAMOS ALVES Válido

11 Não eleito25252 - CYRO CARLOS PINHO DE PAIVA TIMBO Válido

11 Não eleito22355 - ANTONIA ZILMAR TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

10 Não eleito55234 - VALERIANA ALVES TEIXEIRA Válido

7 Não eleito22687 - FRANCISCO AIRTON SOUSA UMBELINO Válido

6 Não eleito22791 - FRANCISCO GIOVANNI DE MELO ALVES Válido

6 Não eleito55777 - LUCIANO CÉLIO PIRES RIOS Válido

5 Não eleito25140 - EMERSON DAVID ALVES DE SOUSA Válido

4 Não eleito22888 - KATIA IRINEU DA GUIA DOS SANTOS Válido

4 Não eleito55666 - ALANA LOPES DOS SANTOS Válido

0 Não eleito55133 - EDIVANDRO FERREIRA Válido

0 Não eleito55456 - MARCOS FELIPE MATIAS DE SOUSA Válido

Resultado em 17/10/2024 - 10:26:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

ITAPIPOCA VAI SEGUIR EM FRENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

56.361 68.50% Eleito*13 - FELIPE SOUZA PINHEIRO Válido

ANA PAULA BRAGA VERAS

PARA RECONSTRUIR ITAPIPOCA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

25.915 31.50% Não eleito45 - JOAO RIBEIRO BARROSO Válido

JOCELIA LIGIA DA CUNHA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:35, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

10:28:52

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.504 Eleito por QP*10111 - PEDRO SILVA DO NASCIMENTO Válido

1.256 Eleito por média*10333 - RENAN BARROSO MONTENEGRO Válido

1.113 1º Suplente10456 - RAIMUNDO FILHO DOS SANTOS Válido

704 2º Suplente10000 - FRANCISCO ANTONIO BARBOSA Válido

602 3º Suplente10777 - CAIRO CESAR JACINTO DE MESQUITA Válido

464 4º Suplente10789 - RAIMUNDO VALMIR GUIA SOUSA Válido

413 5º Suplente10100 - FRANCISCO ROBERTO SOUSA MOURA Válido

405 6º Suplente10888 - CAMILA RAMOS DA SILVA Válido

312 7º Suplente10123 - JOAQUIM BONIFACIO RAMOS NETO Válido

265 8º Suplente10122 - JOSE ARIMATEIA BRAGA JUNIOR Válido

260 9º Suplente10555 - EDUARDO SILVA SANTOS Válido

207 10º Suplente10345 - SARAH FREIRES DE FARIAS Válido

184 11º Suplente10999 - FRANCISCO PIRES ARAUJO Válido

159 12º Suplente10200 - VALCIR VIANA PEREIRA Válido

128 13º Suplente10567 - MARIA GRACIANA SOUSA RODRIGUES ALVES Válido

88 14º Suplente10222 - MARIA IRISMAR SERAFIM DO CARMO Válido

44 15º Suplente10190 - MARIA VANDERLANIA MAGALHAES DOS SANTOS Válido

23 16º Suplente10180 - VERONICA SOUSA ROCHA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

120 Não eleito11111 - MARIA DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA Válido

94 Não eleito11123 - EDNA MARIA EUFRASIO MOURA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.449 Eleito por QP*15999 - JOSE ITAMAR MARQUES ARAUJO Válido

3.395 Eleito por QP*15555 - LARISSA JOSELLE BRAGA TEIXEIRA Válido
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3.005 Eleito por QP*15333 - PEDRO DE SOUSA FERREIRA NETO Válido

2.970 Eleito por QP*15222 - FRANCISCO ALBERTO SOARES DA MOTA Válido

2.790 Eleito por QP*15234 - LUIS CARLOS FONTOURA GOES Válido

2.632 Eleito por QP*15444 - JOSE EUCARIO BRAGA Válido

2.479 Eleito por QP*15789 - ADAMS AMARAL DE CASTRO Válido

2.424 Eleito por QP*15888 - EZIO DE SOUZA SAMPAIO Válido

2.397 Eleito por média*15345 - ANTÔNIO ALVES MATIAS Válido

2.341 1º Suplente15100 - AUGUSTINA FREIRES SILVA MOREIRA Válido

2.313 2º Suplente15123 - FRANCISCO URBANO CASTRO MONTENEGRO Válido

2.269 3º Suplente15678 - FABIO PIRES DA COSTA Válido

1.987 4º Suplente15000 - JOSÉ RUBENS BABROSA Válido

1.713 5º Suplente15612 - FRANCISCO EURITONIO SOUSA Válido

546 6º Suplente15777 - FRANCISCO EDNALDO ANDRADE FILGUEIRAS Válido

236 7º Suplente15321 - ELVIRA MARIA BRAGA GAMA CARNEIRO Válido

150 8º Suplente15456 - LAZARO NICOLAU DA SILVA Válido

65 9º Suplente15001 - MARIA GORETTE SILVA Válido

24 10º Suplente15224 - LUSIA LOPES DE SOUSA OLIVEIRA Válido

24 11º Suplente15015 - ESLANDIA GONÇALVES DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

530 Não eleito22777 - JOSÉ VALTER PIRES Válido

190 Não eleito22333 - AGOSTINHO LIMA FERREIRA Válido

150 Não eleito22555 - GERARDO SOUSA MOTA FILHO Válido

143 Não eleito22000 - FRANCISCO ELIELDO SOUSA DOS SANTOS Válido

108 Não eleito22444 - ANTONIO DE SOUZA BRAGA Válido

60 Não eleito22450 - FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA ALVES Válido

43 Não eleito22234 - MARCELO LOPES DOS SANTOS Válido

41 Não eleito22222 - CLAUDIA MATIAS DE FREITAS Válido

32 Não eleito22127 - JOELMA TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

13 Não eleito22123 - ALEXANDRE ALVES DE SOUSA Válido
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13 Não eleito22999 - ASSUNÇÃO LÍGIA ALVES BARBOSA Válido

11 Não eleito22355 - ANTONIA ZILMAR TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

7 Não eleito22687 - FRANCISCO AIRTON SOUSA UMBELINO Válido

6 Não eleito22791 - FRANCISCO GIOVANNI DE MELO ALVES Válido

4 Não eleito22888 - KATIA IRINEU DA GUIA DOS SANTOS Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

114 Não eleito25555 - RAQUEL CORREIA ELEUTERIO Válido

91 Não eleito25111 - RAIMUNDO DE SOUSA BRAGA Válido

70 Não eleito25441 - FRANCISCA DELLANY CARNEIRO SILVA MELO Válido

35 Não eleito25777 - BENJAMIM SOARES TEIXEIRA Válido

29 Não eleito25444 - MARCOS PAULO MAGALHAES MARTINS Válido

25 Não eleito25713 - JOSE GEOVANE DUARTE DOS SANTOS Válido

17 Não eleito25999 - RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS Anulado

16 Não eleito25190 - CHISTIANE MONTENEGRO ALVES PONTE Anulado

13 Não eleito25222 - ANTONIO AUGUSTO CARNEIRO DE CASTRO Válido

12 Não eleito25025 - ANTONIO ADALBERTO SOUSA GONÇALVES Válido

11 Não eleito25252 - CYRO CARLOS PINHO DE PAIVA TIMBO Válido

5 Não eleito25140 - EMERSON DAVID ALVES DE SOUSA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

293 Não eleito44444 - JERONIMO MATOS BARROSO Válido

206 Não eleito44111 - FRANCISCO DAVID CACAU Válido

194 Não eleito44333 - MANOEL CLOVES FERREIRA BARROS Válido

165 Não eleito44001 - HELIAB DA SILVA GONÇALVES Válido

133 Não eleito44190 - ALEX SANDRO LIMA SOUSA Válido

125 Não eleito44234 - FRANCISCO JOSÉ FELIX DE CASTRO Válido

116 Não eleito44000 - RITA MONTENEGRO ALVES GOMES Válido

88 Não eleito44045 - RODRIGO MATOS DE FREITAS Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

10:28:52

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

87 Não eleito44123 - TAINÁ KARINE SALES MONTEIRO Válido

68 Não eleito44252 - MARCIO JOSE MONTENEGRO TEIXEIRA Válido

62 Não eleito44144 - ANTONIO BARROSO SIEBRA Válido

55 Não eleito44222 - KEROLLEYNE DHENNYFER MARTINS MAGALHÃES Válido

53 Não eleito44443 - MARCELO MOTA DE OLIVEIRA Válido

40 Não eleito44445 - MARCONDES NUNES DA SILVA Válido

40 Não eleito44555 - DARIO TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

40 Não eleito44044 - ELAINE CRISTINE ALVES RODRIGUES Válido

36 Não eleito44888 - ASTESIA VERONICA FONTENELE TEIXEIRA Válido

25 Não eleito44777 - JOSE ROCIONEIDO RODRIGUES Válido

25 Não eleito44024 - WALBERTH HENRIQUE DO NASCIMENTO SILVA Válido

24 Não eleito44567 - MARIANA SAMPAIO DAMASCENO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

121 Não eleito55266 - MARCELO GONÇALVES LINHARES Válido

61 Não eleito55075 - RODRIGO VICENTE DE CASTRO Válido

11 Não eleito55678 - MARIA OSMARINA RAMOS ALVES Válido

10 Não eleito55234 - VALERIANA ALVES TEIXEIRA Válido

6 Não eleito55777 - LUCIANO CÉLIO PIRES RIOS Válido

4 Não eleito55666 - ALANA LOPES DOS SANTOS Válido

0 Não eleito55133 - EDIVANDRO FERREIRA Válido

0 Não eleito55456 - MARCOS FELIPE MATIAS DE SOUSA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.469 Eleito por QP*13100 - ANTONIO SIVANILDO TEIXEIRA DA MOTA Válido

3.000 Eleito por QP*13000 - JOSAFA TEIXEIRA DE CASTRO FILHO Válido

2.602 Eleito por QP*13222 - CARLOS ANTONIO ARAUJO PIRES Válido

2.455 Eleito por QP*13033 - JOSÉ CARLOS FERREIRA ROGÉRIO Válido

2.237 Eleito por QP*13111 - FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR Válido
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1.897 Eleito por QP*13123 - MARCOS ANTONIO MOREIRA XAVIER Válido

1.725 Eleito por média*13333 - RAIMUNDO DO NASCIMENTO BARBOSA Válido

1.440 1º Suplente13611 - LUIZ VERAS BRAGA Válido

1.281 2º Suplente43333 - ERANDIR SOARES RODRIGUES Válido

1.245 3º Suplente13789 - JOSÉ MARQUES DE ARAUJO Válido

1.150 4º Suplente13444 - TARCISIO ANDRADE JUNIOR Válido

909 5º Suplente43600 - MARCELO DA SILVA PIRES Válido

512 6º Suplente65100 - ANTONIO STENIO VASCONCELOS MAGALHÃES Válido

441 7º Suplente43123 - FRANCISCA CAMELO DA CUNHA FROTA Válido

395 8º Suplente13013 - VERA LUCIA SOUSA BEZERRA Válido

279 9º Suplente65123 - CLESIANE DE SOUZA LOPES Válido

239 10º Suplente13456 - HAZELELPONI CARNEIRO FERREIRA RODRIGUES Válido

153 11º Suplente13131 - NINIVIA MACIEL EVANGELISTA SOUSA CAMPOS Válido

138 12º Suplente13133 - ROCHELLY PITIGLIANE DE HOLANDA Válido

105 13º Suplente13678 - FRANCIVALDA DE SOUSA COSTA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.570 Eleito por QP*45555 - MATHEUS BRAGA BARBOSA Válido

791 1º Suplente45000 - CARLOS LEANDRO DE AGUIAR Válido

727 2º Suplente45677 - VANDERLEY RODRIGUES DA SILVA Válido

634 3º Suplente45444 - VICENTE TAVEIRA DA COSTA NETO Válido

287 4º Suplente45024 - ANTONIA ISLANDIA SILVA VIANA Válido

230 5º Suplente45222 - PAULO HENRIQUE RICARDO TEIXEIRA Válido

214 6º Suplente45123 - ANTONIO ALEXANDRE DE SOUSA Válido

137 7º Suplente45234 - MARIA VILDELI DE ANDRADE PAULO Válido

132 8º Suplente45678 - FRANCISCO EVANDRO TEIXEIRA ALVES Válido

105 9º Suplente45777 - MANOEL ARMANDO FERREIRA DE SOUSA Válido

96 10º Suplente45100 - FRANCIMARIO SANTOS DE OLIVEIRA Válido

93 11º Suplente45111 - JOSE JOVELINO ALVES TEIXEIRA Válido

85 12º Suplente45045 - MARIA DO CARMO NONATO TEIXEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

73 13º Suplente45455 - DERIJANE MARQUES ROCHA Válido

54 14º Suplente45999 - ANTONIO PACHECO DE SOUSA FILHO Válido

52 15º Suplente45888 - JOSE FABIO AIRES MUNIZ Válido

34 16º Suplente45124 - GLAUCIENE OLIVEIRA DA GUIA Válido

16 17º Suplente45333 - DARLAN BEZERRA PALMEIRA Válido

14 18º Suplente45500 - MARIA ALBERTINA FELIX DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 17/10/2024 - 10:26:47, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.113 1º Suplente10456 - RAIMUNDO FILHO DOS SANTOS Válido

704 2º Suplente10000 - FRANCISCO ANTONIO BARBOSA Válido

602 3º Suplente10777 - CAIRO CESAR JACINTO DE MESQUITA Válido

464 4º Suplente10789 - RAIMUNDO VALMIR GUIA SOUSA Válido

413 5º Suplente10100 - FRANCISCO ROBERTO SOUSA MOURA Válido

405 6º Suplente10888 - CAMILA RAMOS DA SILVA Válido

312 7º Suplente10123 - JOAQUIM BONIFACIO RAMOS NETO Válido

265 8º Suplente10122 - JOSE ARIMATEIA BRAGA JUNIOR Válido

260 9º Suplente10555 - EDUARDO SILVA SANTOS Válido

207 10º Suplente10345 - SARAH FREIRES DE FARIAS Válido

184 11º Suplente10999 - FRANCISCO PIRES ARAUJO Válido

159 12º Suplente10200 - VALCIR VIANA PEREIRA Válido

128 13º Suplente10567 - MARIA GRACIANA SOUSA RODRIGUES ALVES Válido

88 14º Suplente10222 - MARIA IRISMAR SERAFIM DO CARMO Válido

44 15º Suplente10190 - MARIA VANDERLANIA MAGALHAES DOS SANTOS Válido

23 16º Suplente10180 - VERONICA SOUSA ROCHA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.341 1º Suplente15100 - AUGUSTINA FREIRES SILVA MOREIRA Válido

2.313 2º Suplente15123 - FRANCISCO URBANO CASTRO MONTENEGRO Válido

2.269 3º Suplente15678 - FABIO PIRES DA COSTA Válido

1.987 4º Suplente15000 - JOSÉ RUBENS BABROSA Válido

1.713 5º Suplente15612 - FRANCISCO EURITONIO SOUSA Válido

546 6º Suplente15777 - FRANCISCO EDNALDO ANDRADE FILGUEIRAS Válido

236 7º Suplente15321 - ELVIRA MARIA BRAGA GAMA CARNEIRO Válido

150 8º Suplente15456 - LAZARO NICOLAU DA SILVA Válido

65 9º Suplente15001 - MARIA GORETTE SILVA Válido

24 10º Suplente15224 - LUSIA LOPES DE SOUSA OLIVEIRA Válido

24 11º Suplente15015 - ESLANDIA GONÇALVES DA SILVA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.440 1º Suplente13611 - LUIZ VERAS BRAGA Válido

1.281 2º Suplente43333 - ERANDIR SOARES RODRIGUES Válido

1.245 3º Suplente13789 - JOSÉ MARQUES DE ARAUJO Válido

1.150 4º Suplente13444 - TARCISIO ANDRADE JUNIOR Válido

909 5º Suplente43600 - MARCELO DA SILVA PIRES Válido

512 6º Suplente65100 - ANTONIO STENIO VASCONCELOS MAGALHÃES Válido

441 7º Suplente43123 - FRANCISCA CAMELO DA CUNHA FROTA Válido

395 8º Suplente13013 - VERA LUCIA SOUSA BEZERRA Válido

279 9º Suplente65123 - CLESIANE DE SOUZA LOPES Válido

239 10º Suplente13456 - HAZELELPONI CARNEIRO FERREIRA RODRIGUES Válido

153 11º Suplente13131 - NINIVIA MACIEL EVANGELISTA SOUSA CAMPOS Válido

138 12º Suplente13133 - ROCHELLY PITIGLIANE DE HOLANDA Válido

105 13º Suplente13678 - FRANCIVALDA DE SOUSA COSTA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

791 1º Suplente45000 - CARLOS LEANDRO DE AGUIAR Válido

727 2º Suplente45677 - VANDERLEY RODRIGUES DA SILVA Válido

634 3º Suplente45444 - VICENTE TAVEIRA DA COSTA NETO Válido

287 4º Suplente45024 - ANTONIA ISLANDIA SILVA VIANA Válido

230 5º Suplente45222 - PAULO HENRIQUE RICARDO TEIXEIRA Válido

214 6º Suplente45123 - ANTONIO ALEXANDRE DE SOUSA Válido

137 7º Suplente45234 - MARIA VILDELI DE ANDRADE PAULO Válido

132 8º Suplente45678 - FRANCISCO EVANDRO TEIXEIRA ALVES Válido

105 9º Suplente45777 - MANOEL ARMANDO FERREIRA DE SOUSA Válido

96 10º Suplente45100 - FRANCIMARIO SANTOS DE OLIVEIRA Válido

93 11º Suplente45111 - JOSE JOVELINO ALVES TEIXEIRA Válido

85 12º Suplente45045 - MARIA DO CARMO NONATO TEIXEIRA Válido

73 13º Suplente45455 - DERIJANE MARQUES ROCHA Válido

54 14º Suplente45999 - ANTONIO PACHECO DE SOUSA FILHO Válido

52 15º Suplente45888 - JOSE FABIO AIRES MUNIZ Válido

34 16º Suplente45124 - GLAUCIENE OLIVEIRA DA GUIA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

16 17º Suplente45333 - DARLAN BEZERRA PALMEIRA Válido

14 18º Suplente45500 - MARIA ALBERTINA FELIX DOS SANTOS Válido

Resultado em 17/10/2024 - 10:26:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

56.361 68.50% Eleito*13 - FELIPE SOUZA PINHEIRO Válido

ANA PAULA BRAGA VERAS

Resultado em 06/10/2024 - 19:33:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

4.469 Eleito por QP*13100 - ANTONIO SIVANILDO TEIXEIRA DA MOTA Válido

3.449 Eleito por QP*15999 - JOSE ITAMAR MARQUES ARAUJO Válido

3.395 Eleito por QP*15555 - LARISSA JOSELLE BRAGA TEIXEIRA Válido

3.005 Eleito por QP*15333 - PEDRO DE SOUSA FERREIRA NETO Válido

3.000 Eleito por QP*13000 - JOSAFA TEIXEIRA DE CASTRO FILHO Válido

2.970 Eleito por QP*15222 - FRANCISCO ALBERTO SOARES DA MOTA Válido

2.790 Eleito por QP*15234 - LUIS CARLOS FONTOURA GOES Válido

2.632 Eleito por QP*15444 - JOSE EUCARIO BRAGA Válido

2.602 Eleito por QP*13222 - CARLOS ANTONIO ARAUJO PIRES Válido

2.479 Eleito por QP*15789 - ADAMS AMARAL DE CASTRO Válido

2.455 Eleito por QP*13033 - JOSÉ CARLOS FERREIRA ROGÉRIO Válido

2.424 Eleito por QP*15888 - EZIO DE SOUZA SAMPAIO Válido

2.397 Eleito por média*15345 - ANTÔNIO ALVES MATIAS Válido

2.237 Eleito por QP*13111 - FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR Válido

1.897 Eleito por QP*13123 - MARCOS ANTONIO MOREIRA XAVIER Válido

1.725 Eleito por média*13333 - RAIMUNDO DO NASCIMENTO BARBOSA Válido

1.570 Eleito por QP*45555 - MATHEUS BRAGA BARBOSA Válido

1.504 Eleito por QP*10111 - PEDRO SILVA DO NASCIMENTO Válido

1.256 Eleito por média*10333 - RENAN BARROSO MONTENEGRO Válido

Resultado em 17/10/2024 - 10:26:47, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14290 - ITAPIPOCA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0017 0008 --- 06/10/2024
18:32:28

Esperada --- 2240671 804.064.688.493.605.841.545.820 FFF7F5D2 26/09/2024
09:13:00

0017 0008 Apurada 06/10/2024
18:32:28

Efetivada UE 2211758 682.852.689.698.244.577.697.525 4DDAEFA3 26/09/2024
16:22:00

0017 0013 --- 06/10/2024
19:03:43

Esperada --- 2231550 470.731.871.160.384.945.073.432 FFF7F5D2 26/09/2024
09:32:00

0017 0013 Apurada 06/10/2024
19:03:43

Efetivada UE 2238645 894.973.895.719.873.613.844.204 4DDAEFA3 26/09/2024
16:28:00

0017 0331 --- 06/10/2024
19:05:42

Esperada --- 2203654 157.599.740.781.816.257.388.333 750A2EAC 26/09/2024
10:59:00

0017 0331 Apurada 06/10/2024
19:05:42

Efetivada UE 2234308 985.882.989.228.644.316.759.431 4DDAEFA3 26/09/2024
16:06:00

0017 0605 --- 06/10/2024
19:05:42

Esperada --- 2240288 137.397.226.326.240.075.716.549 FFF7F5D2 26/09/2024
10:25:00

0017 0605 Apurada 06/10/2024
19:05:42

Efetivada UE 2234377 763.660.763.806.558.281.161.328 4DDAEFA3 26/09/2024
16:34:00


